Itaque mandamus et praecipimus g) omnibus nostris parlamentis, ut 
has nostras litteras legendas, publicandas et in acta ipsorum referendas 
curent. 

In cuius rei fidem et testimonium has ddctas litteras manu propria 
subscripsimus et nostro sigillo obsignari coluimus.z> Datum Lutetiae 
tertiodecimo mensis Septembris anno Domini 1573, Regni nostri tredeoi.z> 

In dorso: Articuli confirmati a Rege Christianissimo. 

a) in ms. et 
b >·cl verba linea subducta. 

g) in ms. praecipumus 
z) sic in ms. 

d l hic in margine: articuli et conventiones 
e) hoc verbum supra lineam scriptum est. 

*) Cfr. similes litteras Henrici regis in El. ad 
Font. Ed. XVII, N. 154. 

f) in ms. et ad 

I.gnotus 
ignoto 

N. 31. 

cc Capitoli dati a Monsignor fratello del Re dai Polacchi"· 
("Avviso") 

A.M.F. F. 4293, f. 95. 

s.l., s.d. [1573] 

Capitoli dati a Monsignore fratello del Re dai Pollachi. 
Che Monsignore portarà de suoi beni et intrate di Francia fino alla 

somma di 600 mila franchi, ch'egli menarà seco 6 mila Guasconi per sua 
guardia et da impiegarsi a far la guerra contra i Moscoviti. 
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Ch'egli menerà delle persone dotte di Francia, d'Italia et d'Allemagna. 
Ch'egli tratterrà in Francia cento gentilhuomini Pollacchi, la mettà 

ai studii et l'altra mettà alle arme. 
Che li Francesi ch'egli menerà non saranno ricompensati dei stati et 

officii di Pollonia, ne quali li Pollacchi saranno provisti. 
Che li sudetti Francesi non pottranno acquistare beni stabili. 
Che'l Re non haverà che due terre, nelle quali ei si possa fortificare. 
Ch'egli manterrà le conventioni et capitulationi fatte col Turco et il 

Re di Suettia, et manterrà parimente gli ordini politici del Regno et cia­
scuno nella sua relligione. 

Per il suo piatto gli sarà dato un million d'oro et 500 mila ducati pe' 
suoi minuti piaceri. 

Haverà per sua seguita 500 gentilhuomini del paese trattenuti. 
Che la giurisdittione et cognitione di tutte le cose restarà ai potentati 

et al Re la sola cognitione de ponti d'honore tra la nobiltà. 
Et verranno incontro dai confini d' Allemagna 1500 cavalli per rice­

vere Sua Maestà. 

N. 32. 

Kamieii, 16.V.157.3. 

Ignotus 
ad rei memoriam 
articuli pactorum conventorum inter legatos regis Galliae et Polonos in 

electione H enrici Valesii. 
(Exempl.) 
A.M.F. F. 4293, f. 96-98. 

Articuli pactorum conventorum inter Illustrissimum Senatum et am­
plissimos status ac ordines incliti Regni Poloniae ac Magni Ducatus Li­
tuaniae ab una, et Reverendissimum Dominum ac Magnificum Dominos 
Ioannem Monlucium, Episcopum et Comitem Valentiae, Aegidium de Noa­
les, Abbatem .Insulae, et Cuidonem Sangelassum, Dominum a Lansak, 
Equitem Ordinis Sancti Michaelis, Serenissimorum Principum Domino­
rum Caroli, Dei gratia Regis Galliarum Christianii.ssimi, fratrisque sui 
Henrici, Andium, Borboniorum et Alvernorum Ducis, nunc vero electi 
Poloniae Regis, ad eosdem status et ordines Regni missos oratores.